
令和２年９月４日 

保護者の皆様 

阿見町立竹来中学校長  山下 克久 

   

宿泊を伴う学校行事等について 

 

 残暑の候 皆様には，日頃より本校の教育活動に対し，温かい御支援と御協力を賜り，心よ

り感謝申し上げます。また，急な日程変更等にも御理解をいただき，重ねて御礼申し上げます。 

さて，標記の件につきましては，新型コロナウイルス感染防止対策を最大限に講じた上で実

施するべく，慎重に検討を重ねてまいりましたが，未だ収束を見ない現状を勘案し，下記のと

おり中止を決定いたしました。中学校生活の大切な思い出の一つを断念することは大変残念で

はありますが，生徒の安全を最優先しての決断であることを御理解いただき，引き続き御協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 宿泊を伴う学校行事について 

行事名  備考 

１年宿泊学習 中止 泊を伴わない行事で調整中 

２年宿泊学習 中止 泊を伴わない行事で調整中 

３年修学旅行 中止 泊を伴わない行事で調整中 

・代替え行事実施におきましても，新しい生活様式を十分に考慮し，感染予防に万全を

期して実施いたします。 

 

２ その他 

 ・代替え行事等決定した際には，学校だよりや学年通信，ホームページ等で随時お知らせい

たします。 

 ・今後，生徒もしくは同居する方がコロナウイルス感染症に感染した場合や濃厚接触者とし

て PCR 検査を受けることになった場合，また，発熱などの症状がある場合は学校まで連絡

をお願いします。（生徒が感染した場合や濃厚接触者とされた場合は２週間の出席停止と

なります。） 

【問い合わせ先 竹来中学校 教頭 埜口 幸裕 ０２９―８８７―１２０１】



 


